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国立大学
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私立大学
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採択件数

申請件数

研究機関種別

申請・採択件数
58,780

25,016

8,353

24,935

2,531

8,245

3,113

平成１４年度科学研究費補助金 配分状況（研究機関種別）

（件数ベース）

国立大学

64.2%

公立大学

6.5%

私立大学

21.3%

その他

8.0%

国立大学

59.6%

公立大学

6.6%

私立大学

25.3%

その他

8.5%

採択件数

申請件数

研究機関種別

申請・採択件数
58,780

6,482

25,016

8,353

24,935

2,531

8,245

3,113

平成１４年度科学研究費補助金 配分状況（研究機関種別）

（件数ベース）

平成１４年度科学研究費、地域連携推進研究費及び学術創成研究費の

当初配分件数（新規採択＋継続分）について分類したものである。



国立大学

72.3%

公立大学

4.7%

私立大学

13.6%

その他

9.4%

国立大学

66.7%

公立大学

私立大学

18.8%

その他

9.1%

採択金額

申請金額

研究機関種別

申請・採択金額

（単位：百万円）
284,497

80,027

38,804

90,096

5,915

16,968

11,655

平成１４年度科学研究費補助金 配分状況（研究機関種別）

（金額ベース）

国立大学

72.3%

公立大学

4.7%

私立大学

13.6%

その他

9.4%

国立大学

66.7%

公立大学

5.4%

私立大学

18.8%

その他

9.1%

採択金額

申請金額

研究機関種別

申請・採択金額

（単位：百万円）
284,497

23,017

80,027

38,804

90,096

5,915

16,968

11,655

平成１４年度科学研究費補助金 配分状況（研究機関種別）

（金額ベース）

平成１４年度科学研究費、地域連携推進研究費及び学術創成研究費の当初配分

額（新規採択＋継続分）について、直接経費を分類したものである。



（金額単位：千円）

研究機関種別

国立大学 60,973 ( 40.0% ) 58,780 ( 59.6% ) 24,935 ( 64.2% ) 284,497,006 ( 66.7% ) 90,095,800 ( 72.3% ) 6,445,410 ( 80.2% ) 96,541,210 ( 72.7% )

公立大学 10,769 ( 7.0% ) 6,482 ( 6.6% ) 2,531 ( 6.5% ) 23,016,533 ( 5.4% ) 5,915,200 ( 4.7% ) 172,170 ( 2.1% ) 6,087,370 ( 4.6% )

私立大学 80,830 ( 53.0% ) 25,016 ( 25.3% ) 8,245 ( 21.3% ) 80,027,298 ( 18.8% ) 16,968,100 ( 13.6% ) 782,100 ( 9.7% ) 17,750,200 ( 13.4% )

その他 － － 8,353 ( 8.5% ) 3,113 ( 8.0% ) 38,803,759 ( 9.1% ) 11,655,400 ( 9.4% ) 639,630 ( 8.0% ) 12,295,030 ( 9.3% )

合  計 152,572 ( 100.0% ) 98,631 ( 100.0% ) 38,824 ( 100.0% ) 426,344,596 ( 100.0% ) 124,634,500 ( 100.0% ) 8,039,310 ( 100.0% ) 132,673,810 ( 100.0% )

注１

２

３ ）大学教員数は、平成１３年度学校基本調査速報統計表による。

）研究代表者が所属している研究機関による分類である。科学研究費補助金による研究は、研究分担者を含めた研究組織により実施されて
いることから、必ずしも研究分担者をも含めた研究の実態を示すものではない。

）平成１４年度の科学研究費、地域連携推進研究費及び学術創成研究費の当初配分時（新規採択＋継続分）について分類したものである。

配分額（間接経費） 配分額（合計）

平成１４年度科学研究費補助金　配分状況（研究機関種別）

配分額（直接経費）大学教員数 申請件数 採択件数 申請金額




